

اخبار

وزیر صنعت اعلام کرد:

کالاهای معطل در گمرک به زودی ترخیص می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: براساس توافقی که به زودی با گمرک انجام خواهیم داد یک خط ویژه برای تسهیل ورود مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای برای خط تولید ایجاد خواهد شد. رضا رحمانی در صبحانه کاری با رئیس کل گمرک به بررسی وضعیت واردات و صادرات و رسوب کالا در گمرک کشور پرداخت و افزود: بعضی از ساز و کارها که در گذشته و برای شرایط عادی کشور ایجاد شده بود یاد در شرایط فعلی رزآمد و کارآمد شود و شرایط تحریم جنگ اقتصادی را با قوانین و آیین نامه های به روز سنده اداره کرد. وزیر صنعت، معدن وتجارت افزود: بیشتر مشکلات با تغییر ذهن و دیدگاه نسبت به شرایط فعلی کشور قابل حل خواهد بود و باید با همفکری گمرک با استفاده از ظرفیت شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه مصوبات لازم برای تسهیل ترخیص و ایجاد خط ویژه برای ترخیص مواد اولیه را دریافت کنیم. رحمانی با اشاره به لزوم تسهیل ترخیص سریع تر مواد اولیه تولید گفت: معاونین وزیر صنعت آماده هستند در اسرع وقت تمامی بخشنامه های صادره را در کمترین زمان مورد بررسی و تجدید نظر قرار دهند تا شرایط صادرات و واردات برای کمک به تولید و حفظ اشتغال تسهیل و کارآمدتر شود. وی با تأکید بر ضرورت توجه به مشکلات تولید و حفظ اشتغال کشور، اظهارداشت: براساس توافقی که به زودی با گمرک انجام خواهیم داد یک خط ویژه برای تسهیل ورود مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای برای خط تولید ایجاد خواهد شد که تمامی کالاهایی که در کف گمرک معطل است ظرف مدت کوتاهی ترخیص شود.

افزایش نرخ لبنیات از میاتگین تورم مهر ماه سبقت گرفت

میاتگین افزایش بهای لبنیات در مهر ماه امسال به حدود ۹٫۷ درصد رسید که بیشتر از متوسط میاتگین تورم ۵٫۹ درصدی گروه خوراکی ها و آشامیدنی ها در این ماه است. برپایه آمارهای بانک مرکزی، نرخ تورم در مهر ماه گذشته ۱۵٫۹ درصد بود و در این میان خوراکی ها و آشامیدنی ها افزایش ۵٫۹ درصدی را پشت سر گذاشتند اما نگاهی به گزارش خرده فروشی ۱۱ گروه کالای اساسی در شهر تهران نشان می دهد که سه گروه کالایی یعنی لبنیات، گوشت مرغ و روغن در این ماه افزایش قیمتی بالاتر از متوسط نرخ تورم گروه خوراکی ترخیصی قیدت یافته است که بر اساس بررسی های بانک مرکزی در این ماه بهای لبنیات ۹٫۷ درصد، تخم مرغ ۲٫۴ درصد، برنج ۴٫۷ درصد، حبوب ۳٫۶ درصد، گوشت مرغ ۶٫۹ درصد و قند و شکر و چای هرکدام ۰٫۶ درصد و روغن نباتی ۱۳٫۵ درصد افزایش قیمت داشتند اما در مقابل میوه تازه ۵٫۵ درصد، سبزی های تازه ۱٫۹ درصد و گوشت قرمز ۱٫۳ درصد کاهش قیمت ثبت کردند. بر اساس آخرین بررسی های انجام شده در بانک مرکزی در هفته منتهی به چهارم آبان ماه در گروه لبنیات قیمت پنیر پاستوریزه نسبت به هفته قبل معادل ۲٫۷ درصد و شیر پاستوریزه ۲۰٫۱ درصد افزایش یافت و بهای سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود. قیمت تخم مرغ معادل یک دهم درصد افزایش داشت و شانه ای ۱۳۸ تا ۲۱۰ هزار ریال فروش می رفت. همچنین در گروه برنج، بهای برنج وارداتی غیرتایلندی معادل ۱۰٫۱ درصد و برنج داخله درجه یک ۰۷ درصد و دو به ترتیب هشت صدم درصد و چهار دهم درصد افزایش یافت؛ در گروه حبوب قیمت تمام اقلام بین یک دهم درصد تا ۷٫۱ درصد افزایش داشت. در گروه میوه ها و سبزی های تازه در هفته پایانی مهر ماه در میادین زیر نظر شهرداری پرتقال درجه یک و کیوی عرضه نمی شد و پرتقال درجه دو عرضه نمی‌داشت. سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه فروشی ها متفاوت بودند، به نرخ مصوب سازمان میادین میوه و تره بار عرضه می شد؛ میوه فروشی های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می کردند که در گروه میوه های تازه بهای হলو معادل ۴٫۷ درصد، خربزه ۳۰٫۱ درصد و هندوانه ۶ دهم درصد افزایش ولی قیمت سایر اقلام بین سه دهم تا ۱۷٫۱ درصد کاهش داشت. در گروه سبزی های تازه بهای گوجه فرنگی معادل ۴٫۷ درصد، سبزی هفتی ۸٫۱ درصد، لوبیا سبز ۲٫۶ درصد و سبزی های گرم قیمت کاهش ولی قیمت گوشت سایر اقلام بین ۱٫۳ تا ۸٫۴ درصد افزایش داشت. در گروه گوشت قرمز و گوشت مرغ نیز در این هفته بهای گوشت گوسفند معادل ۲ دهم درصد، گوشت تازه گاو و گوساله هفت دهم درصد و گوشت مرغ پنج دهم درصد کاهش یافت. همچنین در این هفته قیمت قند معادل یک دهم درصد، روغن نباتی جامد سه دهم درصد، روغن نباتی مایع ۳٫۸ درصد افزایش داشت و بهای شکر و چای خارجی ثابت بود.

سالانه سه هزار میلیارد تومان بابت خرید مرغ سنگین هدر می رود

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوتشی کشور

گفت: مردم بابت خرید مرغ های سنگین وزن، سالانه سه هزار میلیارد تومان پول خود را به هدر می دهند. «برومند چهارآیین» تولید و خرید مرغ سایز را توصیه کرد و اظهار داشت: بهترین سایز برای وزن مرغ مصرفی مردم بین ۱٫۶ تا ۱٫۸ کیلوگرم است و بیش از این میزان چربی است که باید به دور ریخته شود.

وی اظهار داشت: سالانه هشتاد و نه درصد مرغ سایز بزرگ تا حدی است که تولیدکنندگان ناچار می شوند که

با افزایش دوره تولید، از نان بیشتری استفاده کنند. وی بر

این باور است مصرف مرغ با سایز کوچک نه تنها از لحاظ

است و کیفیت بهتر بوده بلکه برای هضم غذا نیز مناسب تر

است. از لحاظ صنفی درباره رفع ممنوعیت صادرات گوشت

مرغ گفت: ظرفیت اسمی تولید گوشت مرغ در کشور ۳

میلیون تن در سال است که در صورت استفاده از همه این

ظرفیت، یک میلیون تن آن بیش از نیاز داخلی خواهد بود

و امکان افزایش صادرات خواهد داشت. وی با بیان اینکه

ایران قادر به صادرات سالانه ۲۰۰ هزار تن گوشت مرغ

به کشورهای هدف است، اضافه کرد: اکنون بیش از ۲٫۲

میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید می شود که نزدیک

۳ میلیون تن آن به مصرف می رسد. چهارآیین براین باور

است که ازادسازی صادرات گوشت مرغ به دلیل مزاد تولید

داخلی لطمه ای به بازار نمی زند بلکه استمرار صادرات می

تواند به پایداری تولید این محصول کمک کند. به گفته

وی، اکنون صادرات گوشت مرغ به کشورهای افغانستان،

عراق و عمان امکان پذیر است که در صورت افزایش تولید

و صادرات می توانیم بازارهای صادراتی مناسبی در منطقه

داشته باشیم زیرا اکنون تجارت این محصول در منطقه

سالانه حدود ۳ میلیون تن است که می توانیم بازار یک

میلیون تن آن را در دست بگیریم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:

اجازه نمی‌دهیم اجزای مجموعه تامین

اجتماعی بین وزارت کار و وزارت بهداشت

اختلاف ایجاد کنند. مهم برای ما اینست که

مردم بهتر بتوانند خدمات به ویژه خدمات

درمان دریافت کنند. باید بتوانیم با وزارت

بهداشت در خصوص ارائه خدمات درمان به

توافق و هماهنگی برسیم. ما شریک و رفیق و

همراه و مشوق بزرگ وزیر بهداشت هستیم.

محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و

رفاه اجتماعی در نشست خبری با خبرنگاران،

روزنامه‌نگاران و اهالی رسانه گفت: ما در طی

این چهار دهه همیشه با تحریم روبه‌رو

بوده‌ایم و هیچ گاه در فعالیت‌های اقتصادی

در دنیا آزاد نبوده‌ایم.به گزارش اقتصاد

آنلاین به نقل از ایبنا، وی افزود: براساس

تجارب اخیر، کشورهایی که دارای نظام

تامین اجتماعی جامع بوده و هستند طی

بحران‌های اقتصادی، آسیب‌های کمتری

می‌دیدند. اما آنهایی که اینگونه بودند

با گسترش اعتصابات، اعتراضات، رکود و

بسیاری آسیب‌های اجتماعی مواجه شدند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان

اینکه ما آنجایی که باید باشیم نیستیم، اظهار

داشت: نظام تامین اجتماعی یک نظام چند

لایه است. متأسفانه، سازمان‌ها در این حوزه

تجمع نیستند. سیاست‌گذاری در این حوزه

در مدل کنونی ما قابل دفاع نیست. بنابراین،

باید نهادهای این حوزه را جمع کرد.

شریعتمداری با بیان اینکه در حوزه

کودکان کار، ۱۱ نهاد درگیر هستند، تصریح

کرد: همه مسئول هستند و نیستند. ما

به اصلاحات ساختاری نیازمندیم و در

حوزه‌های گوناگون توانمندی‌های یکدیگر را

ضایع نمی‌کنیم. بنابراین باید به سمت ترجیح

توانایی‌ها در این حوزه و بسیاری دیگر

حوزه‌های اجتماعی برویم.

وی ادامه داد: اهالی رسانه و خبرنگاران

و روزنامه‌نگاران می‌توانند چشم‌بینای جامعه

باشند. اصحاب رسانه بهتر است که به غیر از

توجه به مسائل خرد، به موضوعات و مسائل

کلان هم توجه کنند. بردن تصمیم‌گیران به

سمت عرصه‌های تصمیم‌گیری بسیار مهم و

مفید خواهد بود.

این عضو دولت تدبیر و امید اضافه

کرد: وعده کردم شورای عالی رفاه را که

سال‌هاست تشکیل نشده، شرایط تشکیلش

را فراهم آورم. همچنین تلاش می‌کنم جلسه

هیات امنای تأمین اجتماعی را که مدت‌ها

است تشکیل نشده، تشکیل دهم. شورای

مجازی سه‌جانبه را تشکیل می‌دهم. این

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

شرایط تشکیل شورای عالی رفاه را فراهم می‌کنم



که در شرایط طبیعی قرار دهیم. مردم

باید احساس کنند که برخوردار از تکیه‌گاه

تأثیرگذار هستند.

شریعتمداری درخصوص مشکلات

اصحاب رسانه و خبرنگاران و روزنامه‌نگاران

خاطرشان کرد: پیشنهاد می‌کنم کارگروهی

تشکیل دهیم تا مشخص شود چه کمکی

می‌توانیم به آنها کنیم. در جامعه برخوردار

از رسانه با نشاط، مردم هم احساس نشاط

می‌کنند.

وی ادامه داد: جامعه ایران، اکنون از

یک سو با فرسایش و کاهش اعتماد عمومی

مواجه شده است. با این حال، نیمه پر لیوان

را هم باید دید. در پیمایشی که اخیراً در

ایران انجام شد، نشان داده شد فشارهای

اخیر بین‌المللی به کشور و مردم ایران، عرق

ملی مردم به اندازه ۲۰ درصد افزایش داشته

است. به رغم رشدی که طی چند سال اخیر

در حوزه مشارکت اجتماعی مردم وجود

داشته، اما شاهدیم که این نرخ هنوز در

حد ۱۰ درصد است. شرکای اجتماعی ما در

حوزه حل مسائل و مشکلات اجتماعی، جمع

چندان بزرگی نیستند. باید در نظر داشت که

توانایی‌های خرد مردم قطره جمع گردد

و آنژی دریا شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید

بر اینکه مردم ایران، مردم عزتمندی هستند،

ابراز داشت: اگر دولت در جای تسهیل برای

گسترش فعالیت‌های مشارکت‌جویانه باشد

بهرتر است تا اینکه خود مستقماً این امور

را برعهده گیرد. پذیرش کمک مردم از مردم

بالاتر از کمک مردم از دولت است.

شریعتمداری ادامه داد: ما اکنون تحت

فشار بیرونی هستیم که این امر غیرقابل

انکار است. اما به نظر می‌آید هنوز بسیاری

از مسئولان و مدیران ارگان‌ها فکر می‌کنند

همراه و مشوق بزرگ وزیر بهداشت هستیم.

وی افزود: در سال جاری ۵۰ هزار

میلیارد تومان از بدهی‌های دولت از محل

تهاتر به سازمان تامین اجتماعی پرداخت

خواهد شد که موجبات کمک‌های بزرگی

را برای بیمه‌شدگان فراهم خواهد آورد. این

اقدام ۳۰ درصد از مطالبات تامین اجتماعی

از دولت را پوشش خواهد داد. همچنین، ۳۰

هزار میلیارد تومان برای هسان‌سازی نیاز

داریم و باید در چند مرحله به سمت تحقق

آن پیش برویم.

این عضو دولت تدبیر و امید اضافه

کرد: نرخ تورم و اشتغال برون‌داد اقتصادی

کشور هستند. مهم‌ترین عامل در توسعه

اشتغال، سرمایه‌گذاری در داخل است. برای

اشتغالزایی، به راه‌های نوین ایجاد اشتغال

نیاز داریم. بیکاری آسیب‌های بزرگی را در

پی خواهد داشت.

شریعتمداری اضافه کرد: پول‌پاشی

برای مسائلی همچون اشتغال‌زایی غلط است.

صیانت از اشتغال موجود، با کارآفرینی محقق

می‌شود. انجمن‌های کارآفرینی و کارفرمایی

باید مورد توجه قرار گیرند و صیانت از

اشتغال موجود از جمله کارهایی است که

حتماً باید انجام شوند. منشور ارائه خدمات

نوین، منشور کاملی است. باید در حوزه‌های

امنیت، مشارکت و اعتماد اجتماعی بیشتر

می‌کنند. رسانه‌ها نیز می‌توانند

امید یا یاس بیافرینند. رسانه‌ها باید اقدامات

مثبت انجام‌شده از سوی دولت را به مردم

اطلاع‌رسانی کنند. آنها در ایجاد امید بسیار

موثر هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

درخصوص ادغام بخش درمان صندوق‌های

بیمه در بخش درمان وزارت بهداشت یادآور

شد: با توجه به آشنایی و همفکری‌ای که با

قاضی‌زاده هاشمی داششاهم، در سال ۹۲ وی

اصرار داشت که دل مسئولیت وزارت کار را

پذیرم. ابتدای دولت جدید آقای روحانی هم

این بحث مطرح بود.

شریعتمداری با بیان اینکه وزارت

بهداشت متولی امر درمان است، عنوان

کرد: اجازه نمی‌دهیم اجزای مجموعه تامین

اجتماعی بین وزارت کار و وزارت بهداشت

اجتماعی اختلاف ایجاد کنند. براساس تازه‌ترین این امر است

که مردم بهتر بتوانند خدمات به ویژه خدمات

درمان دریافت کنند. یکی از مهم‌ترین

شرکای اجتماعی ما بیمه‌گذاران تامین

اجتماعی هستند. ما باید بتوانیم با وزارت

بهداشت در خصوص ارائه خدمات درمان به

توافق و هماهنگی برسیم. ما شریک و رفیق و

اقتصاد

Asre Resanch Newspaper

اخبار کوتاه

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی:

دستمزد کارگران قبل از مذاکرات مزد ۹۸۵ ترمیم شود

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی خواستار تشکیل جلسه ترمیم مزد کارگران پیش از برگزاری جلسات دستمزد سال ۱۳۹۸ شد و از وزیر کار خواست که تصویب آیین‌نامه تبصره ۱ ماده ۷ قانون کار در هیات وزیران را پیگیری کند.

فتح اله بیات با اشاره به برگزاری اولین نشست

وزیر کار با تشکل‌های کارگری و کارفرمایی اظهار کرد:

آقای شریعتمداری در اولین حرکت مثبت و روبه جلویی

که داشت نمایندگان همه تشکل‌ها اعم از کارگری و

کارفرمایی را به حضور پذیرفت و مطالب آنها را در خصوص

ترمیم حقوق و دستمزد و بیمه کارگران ساختمانی

تامین اجتماعی شنید.به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از

ايسناوی ادامه داد: وزیر پر لزوم اجرای سه جانبه‌گرایی و

اتخاذ تصمیمات با اتفاق نظر همه شرکای اجتماعی تاکید

دارد و به همین دلیل در ایبنا با دعوت تشکل‌ها نشان دادند

که می‌خواهد سه جانبه گرایی را رعایت کند.

رئیس اتحادیه کار گر ان قراردادی و پیمانی گفت:

با سابقه‌ای که وی در بحث تولید و صنعت و بازرگانی و

تجارت دارد، موضوعات روز را دنبال می‌کند و به خوبی از

وضعیت امروز کارگران آگاه است، به همین دلیل دغدغه

بهبود معیشت خانوارهای کارگری را دارد.

بیات با بیان این که کارگران بزرگترین مصرف کننده

تولیدات داخلی هستند، گفت: طبعاً تقویت قدرت خرید

کارگران موجب رونق تولید و بازار کار می‌شود و این موارد

موضوعاتی است که به هم مرتبطند و امیدواریم ایشان با

اشرافی که نسبت به مسایل روز و افت قدرت خرید کارگران

دارد در جهت ارتقای معیشت کارگران گام بردارد.

این مقام مسئول کارگری در عین حال اصلاح تبصره

۱ ماده ۷ قانون کار را مورد تاکید قرار داد و گفت: قبلاً آیین

نامه تبصره ۱ ماده ۷ قانون کار با حضور آقای مشیریان –

معاون روابط کار – به تصویب رسید و این آیین نامه سفار

زمانی سه سال را برای قرارداده‌ها تعیین کرد که در زمان

آقای ربیعی به هیات وزیران رفت ولی عملیاتی نشد، لذا

انتظار داریم آقای شریعتمداری تصویب آیین‌نامه در هیات

وزیران را پیگیری ی کند چرا که برای اجرا مصوبه هیات

وزیران را می‌خواهد.

وی همچنین از تشکیل جلسه شورای عالی کار در

هفته آینده ابراز خرسندی کرد و گفت: ماه‌هاست که

نمایندگان کارگری برای برگزاری جلسات شورای عالی

آقای لحظه شماری می‌کنند و آقای شریعتمداری با اعلام

تشکیل جلسات شورای عالی کار نشان داد که مصمم است

تا صدای کارگران را بشنود و از هیچ تلاشی برای تحقق

مطالبات آنها دریغ نکند.

بیات تاکید کرد: اگر تا قبل از شروع جلسات

دستمزد ۱۳۹۸ برای تضمین حقوق کارگران اقدام شود،

هم کارفرمایان بخش خصوصی نسبت به افزایش دستمزد

معترض نخواهند شد و هم دست مذاکره‌کنندگان برای

حقوق و دستمزد سال ۱۳۹۸ بازتر خواهد بود.

محمد شریعتمداری – وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

– روز یکشنبه در اولین دیدار خود با تشکل‌های کارگری

و کارفرمایی، از برگزاری نشست شورای عالی کار در هفته

آینده خبر داد و آمادگی خود را برای احیای شورای عالی